Sondes de radars à ondes guidées
pour applications contraignantes
Fonctionnement sûr en cas de déborde-ment pour liquides propres et chargés
D E S C R I P T I O N
Le transmetteur de niveau pour liquide Eclipse 705 est basé sur la
technologie du Radar à ondes guidées (GWR: Guided Wave
Radar). Il est alimenté en boucle de courant 24 V CC. Lʼavantage

mum de 4 semaines après réception de la commande en usine, et ce, dans le cadre du Programme dʼexpédition rapide (ESP).
Les modèles inclus dans le programme ESP sont munis dʼun code très pratique que vous retrouvez dans les tableaux de
codification du modèle.
Pour bénéficier du programme ESP, il suffit de sélectionner lʼappareil dont le code est surligné en gris (dimensions standard
uniquement).
Le programme ESP ne peut sʼappliquer aux commandes de 10 appareils ou plus. Contactez votre représentant local pour
obtenir les délais de livraison pour des quantités plus importantes, de même que pour dʼautres produits ou options.
C O D I F I C AT I O N D U M O D E L E
Un appareil complet comprend les éléments suivants:
1.Tête/électronique du transmetteur Eclipse
2.Sonde GWR Eclipse 705
3.Fourni gratuitement en standard: CD-ROM Magnetrol avec DTM Eclipse 705 (PACTware™). Code de commande: 090-BE59-
200 (inclus dans chaque commande).
D I M E N S I O N S e n m m
83 105
108
9576
89
70
2 trous
2 entrées
de câble
51
840 ou 3650
102
214
126
111
Vue à 45°
45°
Boîtier Eclipse
(vue à 45°)
Electronique
déportée
Electronique
intégrée
C A B L A G E E L E C T R I Q U E
0 % 100 %
Alimentation:
Zone non dangereuse/à sécurité intrinsèque/antidéflagrant:
11 V CC min.
Câble à paire torsadée
blindé standard
(recommandé mais pas
nécessaire si câblé con-
formément à la norme
NAMUR NE 21 pour des
champs jusquʼà 10 V/m).
Barrière galvanique:
max.: 28,4 V CC à 94 mA pour
appareils à sécurité intrinsèque
max.: 17,5 V CC à 380 mA pour
appareils Foundation
Fieldbus™/Profibus PA
(pas nécessaire pour modèles
Zone non dangereuse, Zone Ex
poussières et antidéflagrants)
Ex Non Ex
83 105
256
102
2 entrées
de câble
45°
6
Clé HART®
7
1. Codification pour le transmetteur ECLIPSE 705, tête et électronique
7 50 5
ALIMENTATION
Code complet pour le transmetteur ECLIPSE 705, tête et électronique
5 24 V CC, en boucle de courant 2 fils
REFERENCE DU MODELE

D 16
9
2. Codification de la grosse sonde GWR coaxiale ECLIPSE 705
7 M
MATERIAUX DE CONSTRUCTION
Code complet pour la grosse sonde GWR coaxiale ECLIPSE 705
N Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404) avec cale(s) dʼespacement en Téflon® – pour tous les raccordements
P Hastelloy C (2.4819) avec cale(s) dʼespacement en Téflon® – pour raccordements ≥ 3"/DN 80
R Monel (2.4360) avec cale(s) dʼespacement en Téflon® – pour raccordements ≥ 3"/DN 80
REFERENCE DU MODELE
Sonde GWR pour montage en chambre externe et/ou en réservoir
7 M T Grosse sonde GWR coaxiale pour niveau/interface εr ≥ 1,4�
7 M N Grosse sonde GWR coaxiale pour niveau/interface et raccord de rinçage εr ≥ 1,4�
RACCORDEMENT - DIMENSIONS/TYPE (consulter lʼusine pour dʼautres raccordements)
Les brides sont en métal plein et fabriquées dans le matériau de construction sélectionné (voir ci-dessus).
Pour les raccordements de plus petite dimension, consulter le bulletin 57-101.
4 3 2" ANSI RF� 150 lb
4 4 2" ANSI RF� 300 lb
4 5 2" ANSI RF� 600 lb
5 3 3" ANSI RF 150 lb
5 4 3" ANSI RF 300 lb
5 5 3" ANSI RF 600 lb
6 3 4" ANSI RF 150 lb
6 4 4" ANSI RF 300 lb
6 5 4" ANSI RF 600 lb
Brides ANSI RF Brides EN (DIN)
D A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A�
D B DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A�
D D DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2�
E A DN 80, PN 16 EN 1092-1 Type A
E B DN 80, PN 25/40 EN 1092-1 Type A
E D DN 80, PN 63 EN 1092-1 Type B2
E E DN 80, PN 100 EN 1092-1 Type B2
F A DN 100, PN 16 EN 1092-1 Type A
F B DN 100, PN 25/40 EN 1092-1 Type A
F D DN 100, PN 63 EN 1092-1 Type B2
F E DN 100, PN 100 EN 1092-1 Type B2
T T Bride en acier au carbone 300/600 lb compatible Fisher (modèles 249B/259B)
T U Bride en acier inoxydable 300/600 lb compatible Fisher (modèles 249C)
U T Bride en acier au carbone 300/600 lb compatible Masoneilan
U U Bride en acier inoxydable 300/600 lb compatible Masoneilan
Brides spécifiques �
LONGUEUR DʼINSERTION (par paliers de 1 cm)
Pour des longueurs dʼinsertion inférieures ou supérieures, consulter lʼusine
0 6 0 Longueur d'insertion min. 60 cm avec une seule cale d'espacement pour la partie inférieure
2 5 0 De 60 cm à 250 cm avec une seule cale dʼespacement inférieure
6 1 0 De 251 cm à 610 cm avec cale dʼespacement tous les 250 cm
ETANCHEITE- MATERIAU �
0 Joint Viton GFLT - pour usage général -40°C / +200°C
2 Joint Kalrez 4079 - pour les fluides agressifs -40°C / +200°C
8 Joint Aegis PF 128 – pour les applications vapeur� et NACE -20°C / +200°C
� Pour les autres matériaux dʼétanchéité, consulter lʼusine. Pour une utilisation avec de lʼacide fluorhydrique, sélectionner la
sonde X7MT, “X = pour utilisation avec HF”.
Pour les applications avec ammoniac/chlore, utiliser la sonde GWR 7MD.
� Max. +150°C pour les applications vapeur.
� Toujours vérifier les dimensions si aucune bride ANSI/DIN nʼest utilisée.
� Uniquement pour utilisation avec sonde GWR en 316/316L
(1.4401/1.4404).
Le DI piquage/chambre doit être ≥ 48 mm.
� Pour mesure dʼinterface; liquide supérieur: εr ≥ 1,4 et ≤ 5 / liquide inférieur: εr ≥ 15
10
D I M E N S I O N S e n m m
Grosse sonde 7MD

94
13
2. Codification de la sonde GWR en chambre ECLIPSE 705
7 M
MATERIAUX DE CONSTRUCTION
Code complet pour la sonde GWR en chambre ECLIPSE 705
A 316/316L (1.4401/1.4404) avec cale dʼespacement inférieure en Téflon® �
B Hastelloy C (2.4819) avec cale dʼespacement inférieure en Téflon® �
C Monel (2.4360) avec cale dʼespacement inférieure en Téflon® �
REFERENCE DU MODELE
7 M G Sonde GWR en chambre pour niveau et interface - liquides chargés (viscosité max. 10 000 cP) εr ≥ 1,4�
RACCORDEMENT - DIMENSIONS/TYPE (consulter lʼusine pour dʼautres raccordements)
Les brides sont en métal plein et fabriquées dans le matériau de construction sélectionné.
4 3 2" ANSI RF 150 lb
4 4 2" ANSI RF 300 lb
4 5 2" ANSI RF 600 lb
D A DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
D B DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
D D DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2
D E DN 50 PN 100 EN 1092-1 Type B2
Brides ANSI RF
Sondes pour chambres de 2"
Brides EN (DIN)
Sondes pour chambres de 2"
5 3 3" ANSI RF 150 lb
5 4 3" ANSI RF 300 lb
5 5 3" ANSI RF 600 lb
E A DN 80 PN 16 EN 1092-1 Type A
E B DN 80 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
E D DN 80 PN 63 EN 1092-1 Type B2
E E DN 80 PN 100 EN 1092-1 Type B2
Sondes pour chambres de 3" Sondes pour chambres de 3"
6 3 4" ANSI RF 150 lb
6 4 4" ANSI RF 300 lb
6 5 4" ANSI RF 600 lb
F A DN 100 PN 16 EN 1092-1 Type A
F B DN 100 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
F D DN 100 PN 63 EN 1092-1 Type B2
F E DN 100 PN 100 EN 1092-1 Type B2
Sondes pour chambres de 4" Sondes pour chambres de 4"
LONGUEUR DʼINSERTION (par paliers de 1 cm)
0 6 0 Longueur dʼinsertion min. 60 cm
6 1 0 Longueur dʼinsertion max. 610 cm
ETANCHEITE- MATERIAU �
0 Joint Viton GFLT - pour usage général -40°C / +200°C
2 Joint Kalrez 4079 - pour les fluides agressifs -40°C / +200°C
8 Joint Aegis PF 128 – pour les applications vapeur� et NACE -20°C / +200°C
� Pour les autres matériaux dʼétanchéité, consulter lʼusine. Pour les applications avec ammoniac/chlore, utiliser la sonde GWR
7MD.
� max. +150°C pour les applications vapeur.
Remarque: pour les sondes en plusieurs tronçons, spécifier “X7MG”; X = longueur des tronçons.
La longueur spécifiée dans le numéro de pièce représente la longueur totale.
� Pour mesure dʼinterface; liquide supérieur: εr ≥ 1,4 et ≤ 5 / liquide inférieur: εr ≥ 15
� Cales dʼespacement en PEEK pour les sondes adaptées aux chambres de 3" et 4".
D I M E N S I O N S e n m m
7MS
avec raccordement fileté
7MS
avec raccordement à bride
240
Bride de
raccordement
83 105
256
102
2 entrées
de câble
45°